ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Чугуевском муниципальном районе

[bookmark: _GoBack]С. Чугуевка									21.01.2022г.
Председатель: Деменёв Р.Ю.
Секретарь: Дьяченко М.В.
Присутствовали члены Координационного совета – 10 человек
Повестка дня:
1. Об утверждении Доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Чугуевского муниципального округа.
2. Вопросы по неформальной занятости

1. Слушали начальника  управления экономического развития и потребительского рынка Федотову Л.В. :
Федотова Л.В. доложила, что в соответствии с законодательством и в связи с отсутствием у предпринимателей понимания того, что является правомерным или противоправным, для разъяснения рисков негативных последствий, связанных с антимонопольными нарушениями, администрацией Чугуевского муниципального округа сформирован и размещен на официальном сайте Чугуевского муниципального округа Доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Чугуевского муниципального округа.
Решили: утвердить Доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации Чугуевского муниципального округа.

2.По второму вопросу выступила Федотова Л.В..: доложила о необходимости легализации трудовых отношений, об ответственности работодателей за неуплату или неполную уплату сумм страховых взносов на обязательное социальное страхование, за неуплату налога на доходы физических лиц. В связи с этим, в настоящий момент стоит остро вопрос о неформальной занятости на территории Чугуевского муниципального округа.
Решили: принять к сведению информацию по  неформальной занятости.
Голосовали «За» - единогласно.
Председатель Совета 							Р.Ю. Деменёв
Секретарь									М.В.Дьяченко